Deatus Iohannes Episcopus
et alias Confessio[n]es appellatur
grecus natus: p[ro]p[ter]e i[n]num[er]abiles similes sunt
abulgari populu: de quibus
de grecis in latini traxi sunt
sunt virginisque magis
mortales. quibus vina reuelatur
et h[ab]ent a h[ab]itu ad optimum
genus vniuersitatis reduci posse
sunt Quo[rum] p[ri]mus con[tra] ip[su]s
principios vienii aueritus quod
est fons malorum peccatorum laborum.

Sermo Primus.

M[er]cidi fuit nobis
et malorum fontes quibus
tueris sublatis; ar-
tissimis cupiditatibus
igne extinguere habebit ipsiusque
nequitia et diosa: ab imo reuelat
ire. Et enim si infernus arbitrio
supercos circumferens eadem no-
uas edere manusculos: mali vi-
tebeatis vel radicibus alte tende-
stibus effecies. Quid autem malo-
rum sit radijs et dille ab optino agri
colarum cui banius sit agricultura
non ignoramus vites spartalii
et curia impedit et operari terminos
orbis et culturae suscepit. Quid igit
diximus quippe idolum malorum
esse cimi pecuniarum et quid est affe-
ctuus et cupiditas: siquid est
o[ste]no imp[er]ficitas et nequa et fu-

dam et humana est h[ab]endi libido
Et canaque dissensiones: inimi-
citate: bella: altricaciones: contumie:
h[ab]itaciones: iniurie: oder: fur-
ta: et sacrilegia etiamantur. Ob eas
inquit non solum urbes et oppida: sed
viles et cibis denique vniuersitas
desolantur: mentes infus: et lo-
ca queque superosa et cuncta a densu
sanguine redundant et clade. —
Qd malum neque ipso p[ro]p[ter]e ab
stinenti[bus] ibi nasci maiori quam
volentia desiderat. p[ro]p[ter]ea noso q[ui]
da predandi genere abimento
vndiq[ue] obfidientibus. Ob hanc
pterrea cupideitate et nature sunt
leges immutatae: et sublati osan-
guinitatis terribili ipsiusque fab-
ulantur ac vite corrupta sunt in a-
lii enim violenta cupido: non
sunt in viuos quid tam in mortu-
os ipso tales armavit manus:
ut ne cu[m] tumulatus qui de lale
re inclusas patiantur: quem habet
plerique sepulchris refractis see-
lerant inquit cadaueribus: necque
finunt vita finches eoz et nisi
vires vacuos. Quotque denique
mala sunt domi et corporis: sunt
in fore: sunt in iudiciis: sunt in
contumibus: sunt iustitia et regna
et libibus: sunt quibusvis alijs in lo-
cis et ea h[ab]ent cupiditate et cum
hoc illud est malum: hoc cuncta
aede et saginae oppulent: hoc ge-
h[ab]ent flammam et excitantur: hoc cuncta
solitudines mililo melioris

307

veni inferiores lōge efficit. Si
quidē obſeffatoe viarā caueri
faelius poſſunt. Q̄ qui preda
bundi medij vrbib; iuerfan
tur. Hicq; triuo fuit illis deten
tus. q̄nto ab evitandum diſ
ſificiōevidentur. Quodē enim
in populo que illi ſecum fo
lent et clam facitare. et lege q̄
ad pædonū perdendam impuni
tatem fuit et nequitam lateān
aupliū ſibi et cōmo-dum tra
bunt: vrbemq; vniuersam cla
te et faciōeib; copient. Atqui
ſuopem in effuntem detere in carc
tremp, cōiechū et vincula rōmē
tia poſt famem tridere: et vann
etudis vniupare. Cōne p̄ eode
cōuſta habendū eſt et eode ma
tua quā rē et. si ipſe non ſicens.
conſam tū ueriat prebueris ma
gis eris: q̄ qui ſupplicia ſuum
ſtant culpan? Carnifex enim
ſi ac glabriū nigulo deſtit bre
uiq; tolore affeſt. deſtit ultra
hominej exercuciare ipſe vero cui
uia crimināto vētante inſidia
etq; ſuggerio cōties in cōte op
petere ad uerte itaq; q̄ multipli
ces variasq; et via confidias
mocte quodq; grauissimū eſt
cum nulla ſe neceſſitate aut fa
me ſuppliſſ: ſed eo puntayat
ut equorū frena tem⁹ ſaligia
et columnaz epiftilia multo au
to obducantur rapido hanc
diſemper in te creſcit cupiditas

quonā igreſ pachō hęc noh ge
benna vīg audiencetur. quanto
et frātia qui tibi ē ineffabilis
bonorum p̄floppe tantoq; fit a
deo hōrce dignus: nulla apud
te rē cōſtet. adq; ſolu ſtas vo
lup-tati ut lapides et paupimēta
evolat: exornatq; bracq;
a mānū corpora ut plurimas
ubi ad p̄mīcīem et calamitatis
infens et errimus? Canis tibi
magna eſt cum homo vero p
mo Crifto ipſe pro tuo hoc mi
mo in belua ſtadio p̄roq; ma
ni ceterarum rerum folertia: fa
uit extrema coeluditur. Quid
bae confuſione detriuo? quid
iuſmodi nequicia potest eſſe
moleficius quo flagrantia flu
mina vel igne ſuccensa huic fu
erint ad cruciatum ſabat ſiquidē
io qui ſit ab dei imaginem et ea
tus tua in humānitate fordefit
et ſqualit malog; vero facies: q̄
conuicti reuelion fuit tuam au
to non modico fulget et pelita i
ſupz et ligna quibus tegumen
tum aliquod conetur vel ſi ſe
des pacienda ſit aut ſuppedane
um auro argentoq; operiūtut
at p̄p̄i membrz. cuius ob gratiā
et cōfia ille ab noh deuenit ac ve
nerib; ſanguinē ſuicit. p̄e au
ritia neceſſarijs almetis miſtria
tur. Lechuli p̄terea tui vndiq;
ſit obtecli ſeoq; vero corpa vel
neceſſario amulugrūtutur. Finis

itaq; behis; fratris; suppedaneo
o sella; et ceteris que hinc vicio
n finit vafio; infirmitate a te xp̄us
habetur et abiechis; q; si me au
die dicta q; hec mea heresia; de
fuisse i; huc facias e; define inq;
inlamare; est enim studii hoc oē
qd circa huiuscenōi res impēbi
tur; p; infirmitas habetū; Idcirco
hanc ac a fugueanea cura om
missa; oculos aliquā tādem sble
permua ad celum; item q; trūlum
id ē invīlible dei iudicium; cū sta
tutam certāq; fereūdām q; n re
probne futuri dāna cō nem; me
moxia repetam; q; ad uertam; q;
infup; et eterne illius maiestatis
toleratiā; q; nostris vel erratis
vel sclerib; perspectis; necq; celi
bus ī no; fulgūm i aculeatur; cū
facta huc fulmine fuit nō indig
na; id tñ facere interrūtē; nec
mare ī no; profundit; nec terci
sondit aperito; media; nec sole
extinguit; necq; diſturbat cum
astris vna a. celo; nec cuncta de
niq; ē medio tollit; q; poti; tre
ata oia finit suo ordine fieri no
busq; p; insitudo submisstrac
Doje itaq; abundatē; Sime cle
mēte et magnitudinem animet
tolerantiam obſupēcamus; re
putemusq; nobiscū animo nū
oculos in genitale; q; m̄ p̄tū
m̄bū plāne vidēamus a brutis
animab; differre; q; illis esse
loge inferiori cōdīcōe certi; q;

dem sanguinis illa trahitur; cō
unctione ſūtq; naturali q;dam
amoris copula obtentu; p; vero
vel plenq; ſeſi offerēnb; occa
ſiōib; hunc ſeſi qui religione
debetur et fidei amulco; bono
rū partepat; quoq; ob gra
tia cū mēbris suis a frōis faire
et copulā queat; facti; q; illis lo
ge ināmō p; refertim cū ea que
plane inutilia ſūt; et multi; mo
menti; magno viderie ſtudio i
fectari; eos aut qui bei ſūt tēpū
fame et nuditate ſūmp̄to; et nō
ſolū aspernatio et negligē; ſed
malis pleriq; plurimis obuol
uis; ut qui ſi ea p; gloire cupi
butati geruntur; loge imagis fra
ter q; equus cumq; ſor et quā
to enim is q; tua ſit munificē
vñs; prestatice fuerint; eo fulgē
tio; tibi p; tuis ſi eum bñhcn; et
corona cōterritur; nūc vero cum
longe hñja fueris in aliena lap
fus; non ſeho q; mulcos eribes
qui te criminētū; q; enim tibi
non maledicent; q; ſi non cōtē
me crudelitas et iniquitati
iſtimulabit; cū viderit te laicū ge
nere neglego; beatus illis pre
tulisse; p; tñ beatus vero domos
et ſuppellectile; cure hñra; Non
ne apostolos audias afferre; p;
coz illos q; & i verbum ſucepis
ſet; domos humilisq; vndeſtalle
ut fratres aleſt; tu vero domos
et fundos ſub trabvis; ut equos;

ligna polles paletta q̄ patimēta erolas quoq; ḡmūus v̄teri debet non solum viri verum & muliercula hac trahunt' w̄fa mā q̄ ad manē labi c̄bunc et manuē s̄ empellūt. ut v̄libus p̄d̄is q̄ accīs in reb; imp̄nbat Qd̄ si quietulit molestius mihi usq; probet p̄meditati bahest & in promptu respōsi nō medio criter incep̄tāndi dic̄t enim talicē q̄ a ceteri fac̄t̄t Quid inq̄p̄f̄m̄b̄l p̄d̄t. m̄b̄l v̄terim quando & sp̄nūt ēq; & muliercula q̄ strabē & sup̄peda n̄rē abnumēmēt̄ s̄m̄leēt̄em q̄ p̄o? neq; illis p̄atē fac̄t̄t m̄aiceēb̄j st̄reb; p̄ozōneē xpo vero p̄erēguā imp̄ti nū v̄ta fugit cūcta illius ēt ducōis v̄ta infūp ac v̄stra omnia nū ignotata cūdē & corpus condicidēt̄ cōdito gratis m̄d̄i dīsē a ziam in quā omnia c̄mariēt̄ cōtule rit quispiam vero p̄o bñs omib; tomis nec bñficij v̄c̄t̄ red̄t̄ quise p̄elocata cōmūcula pachā & ouētā pecunia diligēns h̄me expofot̄. m̄udi h̄ac machinā om̄nēm v̄sum bal̄s tantū eq̄ iñhabitās terrāt̄ neq; paru toletat̄: ced̄ia d̄pendet̄. cū innam glorie eq̄ facta eius cia pendet̄ k̄ip̄su suaq; v̄muer fa d̄couerit eo in anis. q̄ neq; lebuis tali c̄natū circumach̄- abdi aliqd̄ virū cōt̄ neq; fesso

ribus ipse virtutis plus quicquid
accidere quod ignoramus. siq;
tem plicet ab eoque ad hunc oculum
ad amorem cordis oueretur in sequente
tempore. Similiter autem p^{ro} ius: et quod elat
te et tu obsequiescent circum
spectabunt dominum vero sanctissimam
bus stipatum. non ferunt ac conseruare
neque hostem neque infirmi habebunt
et aspernabuntur quod res contingere
tibi haud quicquam portent si anima
excoquens quoniam fides potius et
angeli viuunt res angeloq; pri
ceps coronam plectant. Ideo
figit cupiditate ducens desine
cum factitare que soleuimus te
mum sed anima ipsa ut clavis
fias et circumspectas cor tuum enim
dicite vobis potius si tu posthabes
et neglece deo donum et orationem ani
monam Quid si mea fidelitas et anima
animo tuleris audi quod sum p
receptum alienigena gestum.
Pbilophus enim quodcumque splen
didus es domini ingressus auro
multo fulgentem varioq; maz
more et colum narum cultu oscul
amp; augmentata moris ipsa rapeti
bus strata videlicet in faciem domini
eis et nos sparsus incepimus
deinde respodimus. Cum sibi id fa
ceret illa in parte domus haud
quicquam licet exaltum se domini vul
ni osculasse. Dixit itaque quod in
risrone dignus sit ille apud eos
qui metu valeret. et despiciens quod er
et nos erraverat nec immixta

nam si quicquid vixere fuerit tuam
opertam pannie aut neglectam
ancillulae vel o vestre splendidio
ni obteret. num equo id animo
tulit? Minime: quia ita succensus
fum am hanc et incunabula clamenta
res. Nec scimus igitur ubi erit de
cilio erga a diu cum parientes so
lu et suppellebant exponas. et si
per min? habebit impensa. nec
in rebus gerendis proutemus ini
pedie o gam. quod eo gravi? vide
in debet. cum estet hexam inter a
ancillas per eam naturam nihil di
flare. animu vero a corpore differ
re plurimum. Quae res si ita se ha
bet. longe magis bonae ipsa et
lechini et frustula ab anima dista
bitur. Quia igitur fueris excusatio
ne sign? cui huc fuerint auro g
te argento q; obducta. animam
vero nulla eius habeta nomine pa
nis obstruita. squalidem. famelica
ulceribus plena. am caribus finguens
laniadum et hinc infusus estistimatis
te et conatus eiusmodi et exteri
cor laude vel gloria ponatur. Illud
preferre in die celo beneficiis appa
ret. cum fuguens ob id supuacu
con ambi sept alias increpitans
irritioibusq; et coniunctio vel in
fusa quatuor alia affectibus. et ex
tremis supuacibus ad iudicatus
supuacantibus forebti subduc
toris datur. Unde cum ita ut
diximus? se rem habere intelliga
mus. fuguens a fuit nob errata